
   

   

 

Všeobecné záväzné nariadenie Číslo: VZN 01  / 2024 

   OBEC ZÁVADKA NAD HRONOM Výtlačok číslo:      1 

 

v súlade s ustanovením § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  

predpisov a na základe  ustanovení  § 28 ods. 5, § 49 ods. 4, § 114 ods.  6, § 116 ods. 6, § 140 ods. 

9, § 141 ods. 5 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v y d á v a 

 

„NÁVRH“ 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA 

ktorým sa mení a dopĺňa  

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE  

obce Závadka nad Hronom č. 01/2019  
o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských 

zariadeniach zriadených obcou Závadka nad Hronom v znení Všeobecne 

záväzného nariadenia obce Závadka nad Hronom č. 04/2022 a Všeobecne 

záväzného nariadenia obce Závadka nad Hronom č. 04/2023 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) bol na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 23.01.2024 
Zverejnený na internetovej stránke obce dňa : 23.01.2024 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 23.01.2024 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 02.02.2024 
Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: obec Závadka nad Hronom, Osloboditeľov 144/27 

   976 67 Závadka nad Hronom 

- elektronicky na adresu : starosta@zavadkanadhronom.sk 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 03.02.2024 

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní ObZ obce dňa: 08.02.2024 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:   
VZN nadobúda účinnosť dňom:   
 

 

 

 

          Mgr. Vladimír Šiška 

                 starosta obce 

 



VZN -   /2023  2 z 2 

 

  2 z 2 

Obecné zastupiteľstvo obce Závadka nad Hronom sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g)  

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení : 

 

 

ČLÁNOK  I. 

 

           Všeobecne    záväzné    nariadenie   obce   Závadka   nad    Hronom   č. 01/2019 o výške príspevku 

na čiastočnú úhradu nákladov v škole a školských zariadeniach zriadených obcou Závadka nad 

Hronom v znení Všeobecne záväzného nariadenia obce Závadka nad Hronom č. 04/2022 a 

Všeobecne záväzného nariadenia obce Závadka nad Hronom č. 04/2023 sa mení a dopĺňa takto : 

 

1/   znenie  §  4 ods. 1 sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným znením :  

 

1. Výška mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského klubu detí 

sa určuje na 10,00 eur  na jedno dieťa. 

 

 

ČLÁNOK II. 

 

Záverečné ustanovenia 

 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňa 01.03.2024.  

 

 

 

 


